
FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, CALIFICACION Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TECNICAS: SERVICIOS EN 

GENERAL
1 NÚMERO DE ACTA | 010-2025-PRORRDIRE/DEC-1

2

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En Puno, a ios catorce días dei mes de julio del año 2025, en el local de la Sub Unidad de Abastecimientos y Control Patrimonial del Programa Regional de Riego y 
Drenaje - PRORRIDRE, siendo las 09:00 hrs. el OFICIAL DE COMPRA de la DEC designado mediante Memorando N° 003-2025-GRP/SUACP, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección CONCURSO PUBLICO ABREVIADO-HOMOLGACION N° 006-2025-PRORRIDRE/DEC-1 para la 
contratación del SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA SEGÚN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA OBRA: "AMPLIACION DEL 
SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE LA REPRESA SAPANCCOTA DEL DISTRITO DE PUCARA - PROVINCIA DE LAMPA - 
DEPARTAMENTO DE PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 004., a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, CALIFICACION y 
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
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SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
Oficial de Compra designado para la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección:

OFICIAL DE COMPRA DE LA DEC CPC. MAVIS SARVIA CHUCUYA LAYME Dependencia Sub Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

N° Nombre o razón social del participante RUC
1 CASTILLO PANTI IGNACIO 10017826111
2 FIGUEROA MARTINEZ LUCILDA 10024370386
3 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 10423323651
4 R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 20317137061
5 CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. 20406321232
6 MAVIL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20447677831
7 MULTISERVICIOS E INVERSIONES PACIFICO E.LR.L. 20447985731
8 M & A EQUIPMENT S.C.R.L. 20448182569
9 CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20448464629

4 10 SAFETY-CAR SAC 20519242665
11 INVERSIONES MR & H S.A.C. 20532547131
12 M & A CONSTRUCTION AND EQUIPMENT S.A.C. 20600129580
13 INVERSIONES COMAQ S.R.L. 20600803469
14 EMPRESA CONSTRUCTORA HERMANOS CARITA S.C.R.L. 20601071461
15 TREMACH GROUP S.A.C. 20601214831
16 CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITA S.A.C. 20601632749
17 CONSTRUCTORA E INGENIERIA YANAPA E.LR.L. 20601877644
18 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20605790802
19 J & M CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20606662735
20 CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20610593993
21 CONTRATISTAS GENERALES ECONSSA S.A.C. 20611604620
22 JRT CONSTRUCTION S.A.C. 20612291340
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DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta vía electrónica en el SEACE:

N° Nombre o razón social del postor Fecha de 
presentación

Hora 
Presentador)^

1 ; CONSORCIO RENACE (CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. RUC: 20610593993 - 
SIMQMAQ S.A.C. RUC: 20448729941) 09/07/2025 21:36^8

2 CONSORICO J R ESCORPIO S.A.C. 09/07/2025 22:06:46

6 Acto seguido, $e procede con la apertura de ofertas electrónicas que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin 
de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de 
Referencia previstos en las bases.

TALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7
^admisión de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, según ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procederá con su calificación:
N° Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión
1 — —
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su calificación:

N° Nombre o razón social del postor ltem(s) a los que postula

1 CONSORCIO RENACE (CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. RUC:
20610593993 - SIMOMAQ S.A.C. RUC: 20448729941) ITEM UNICO

2 CONSORICO J R ESCORPIO S.A.C. ITEM UNICO
CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Luego ( 
capacic

fe culminada la admisión, el OFICIAL DE COMPRA de la DEC evalúa los requisitos de calificación que permitan determinar si los postores cuentan con las 
ades y aptitudes para ejecutar el contrato, según lo indicado en las bases integradas

•

9.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORCIO RENACE
REQUISITOS DE CALIFICACION _______________________________ ______________ CUMPLE NO CUMPLE

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C.2 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ______________________________ X
_____________________________________ RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORICO J R ESCORPIO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION _________________________ CUMPLE NO CUMPLE

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C.2 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ________________________ X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

1 de 2
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9.1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION_______

CONSORCIO RENACE (CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L. RUC: 20610593993 - SIMOMAQ S.A.C. RUC: 
20448729941)

Para acreditar los requisitos de calificación el postor presenta documentos 
con la siguientes observaciones; 1) Experiencia del postor en la 
especialidad: el postor presenta documentos (folios del 35 al 96) donde se 
observa en el folio 95 y 96 contrato de arrendamiento de camión cisterna y 
la constancia de conformidad donde en el contrato no indica el monto 
contractual del contrato; asi mismo en la constancia de conformidad indica 
que, el monto del contrato acumulado asciende a 1500 HM de S/. 
225,000.00 (Doscientos veinte cinco con 00/100 Soles) existiendo 
incongruencias entre el contrato y la constancia de conformidad; 
asimisnosegun las bases integradas délo procedimiento de selección para 
acreditar la experiencia del postor en laespecialidad indica lo siguiente: "En 
caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante 
contrataciones realizadas con privados, para acreditarla debe presentar de 
forma obligatoria lo indicado en el numeral (ii) del presente párrafo; no es 
posible que acredite su experiencia únicamente con la presentación de 
contratos u órdenes de compra con conformidad o constancia de prestación 
(comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con constancia de depósito, nota de abono, reporte de 
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago/', el postor no con documentación adicional alguna y 
acredita un monto de S/ 815,465.79 (Ochocientos quince mil cuatrocientos 
sesenta y cinco y 79/100 soles) y lo solicitado en las bases integradadas del 
procedimiento de selección es S/ 952,800.00 (Novecientos cincuenta y dos 
mil ochocientos y 00/100soles): por lo tanto su oferta es DESCALIFICADA

DETALLE DE CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN

La calificación de las ofertas técnicas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS, según ANEXO 02 que forma parte de la presente Acta.
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificación previstos en las bases, por lo que se procederá con su evaluación:

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Item(s) a los que postula
1 CONSORICO J R ESCORPIO S.A.C. UNICO

11
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

11.1 DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS
La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas Técnicas, según Anexo 03 que forma parte de la presente Acta.
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PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |CONSORICO J R ESCORPIO S.A.C.
FACTORES____________________________________________________________ PUNTAJES

A EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 25 Puntos
B PLAZO DE PRESTACION DELSERVICIO 20 Puntos
F INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0 Puntos
C SOSTENIBILIDAD SOCIAL 0 Puntos
H CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 35 Puntos
J SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD____________________________________ 0 Puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 Puntos
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RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluación técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluación económica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje 
técnico mínimo de Sesenta (60) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 ________________________________________CONSORICO J R ESCORPIO S.A.C. 80.00 Puntos

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluación económica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico mínimo de sesenta (60) puntos 
establecido en las bases

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 — -

14
ACUERDO ADOPTADO \
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD dan por aprobarás los resq/tados de la admisión, calificación y evaluación de las ofertas, de acuerdo 
con el análisis efectuado y los cuadros de Calificación y Evaluación de Ofertas pdjuntos que forman parte del Acta.

1S —
! L íf.h: ?. . :¿ CPC. MAVIS SARVIA CHUCUYA LAYME

.27 , _____ -QFICIALDE COMPRA___________________________

NOMBRE Y FIRMA DE LA DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES

2 de 2



ANEXO 01
ADMISION DE LA OFERTA

SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA SEGÚN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA OBRA: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA 
CONSTRUCCION DE LA REPRESA SAPANCCOTA DEL DISTRITO DE PUCARA - PROVINCIA DE LAMPA - DEPARTAMENTO DE PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 004.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

CONSORCIO RENACE
CONSORCIO J R 
ESCORPIO S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2)

C)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

d)
Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los documentos e información de la oferta, y (¡i) no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de 
acuerdo con el artículo 33 de la Ley. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

e)
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común, el 
correo electrónico común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
N° 4)

CUMPLE CUMPLE

f)
Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaración Jurada de Desafectación 
del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento. N.C. N.C.

g)

Oferta Económica (Anexo Nü 7). En caso el requerimiento contenga prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos correspondientes a las prestaciones 
principales y las prestaciones accesorias.
En el caso de compras corporativas, los postores deben formular su oferta económica de manera individual por cada entidad contratante

948,000.00

CUMPLE

955,680.00

CUMPLE
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO



ANEXO 02 (
CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA SEGÚN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA OBRA: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA 
CONSTRUCCION DE LA REPRESA SAPANCCOTA DEL DISTRITO DE PUCARA - PROVINCIA DE LAMPA - DEPARTAMENTO DE PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 004.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

CONSORCIO RENACE
CONSORCIO J R 
ESCORPIO S.A.C.

A EXPRIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una S/ 952,800.00 (Novecientos cincuenta y dos mil 
ochocientos y 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) 
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de alquiler de maquinaria pesada en general 
Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (¡i) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, 
con constancia de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas con 
privados , para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (¡i) del presente párrafo; no es posible que 
acredite su experiencia únicamente con la presentación de contratos u órdenes de compra con conformidad o constancia de 
prestación.

NO CUMPLE CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Debo cumplir con los requisitos que se indican o continuación:
Demostrar experiencia mínima cío tres (03) años como operador de excavadora sobre 
oruga. 
Contar con o-stocHcte de Completa como mínimo..

_  Certificado o constancia ció en operación ció excavadora sobre orugas, 
teórico — práctico. mínimo SJO horas
fHcfoci mínima de SS-! años (Copia simple DNI).
Capacitación en mecánica cíe maquinaria pesada. mínimo 20 horas lectivos-,.
Contar con Hcencia de condocir ZV'i
IMo contar con antecedentes policiales. penales y judíctnícs,.

Ac red i te ción:
L_a experier^cia de! personal clave se acreciltera con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y suu respectiva conformidad o (0) constancias o <íü) certificación o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre te experiencia del personal propuesto.
t™oc documentos que acreditan la. experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, d 
cargo desempeñado, o! pla^o de la prestación inCicancio oí día, mes y año dte inicio y culminación, e-í nombre 
cíe te. cntidadl u organización que emite d documento, te fecha de omteten y nombres y apcilíclos d& quien 
auscrifcte oí documento.
E£n caso los documentos para acreditar te experiencia establezcan el ptezio cíe- te experiencia acfquiñcte por 
el personal clave on mesas sin especificar ios cites*. se ctebo consicioratr &l mes completo.

Se considerará aquella experiencia que no tenga una antigüedad mayor ai veinticinco años anteriores at te 
fecha de te presentación dte ofertes.
Oe presentarse experiencia ejecutada paralelamente (trsastepo), para . eí cómputo cíe! tiempo de chotte 
experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

CUMPLE CUMPLE



ANEXO 02
CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA SEGÚN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA OBRA: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA 
CONSTRUCCION DE LA REPRESA SAPANCCOTA DEL DISTRITO DE PUCARA - PROVINCIA DE LAMPA - DEPARTAMENTO DE PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 004.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

CONSORCIO RENACE
CONSORCIO J R 
ESCORPIO S.A.C.

C.2 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:
Req u¡ ¡sitos:

♦ EXCAVADORA SOBRE ORUGA DEE 1 .e 02 UNIDADES.
*» Meiquinaríai

CUMPLE CUMPLE

O p sació «-a. d CS.L.Jel"»aro o- 
oe-tsai sal volante

"5 ..su- m’’. oonrtc» mínimo

:*a.o

t* c? O ed ¡a¡c:f fMO «"íciot 

t o;¿o »

í.'.’7> i ¿üü «r 1

yor n 1 í> «-j .>-? T-Joxt.'s O'_i>
"T ora L.i <* n ct o Mm o o na o- mínimo
O- o m fc> o s i í b lo <_r otro comlxistibra

__ o _ ROPS & r^QF>S

•>* E o *•-> »F>«» rTTí 11 o <»íEst-á» <rstí xsa r i&l oc^iJsfp^r'»~»i<=>.rTitc> on t-ai socc«ón ti,^, 1
Conciiciones. .^^ooíó-rTF jo

e. í -;’ i~.> C~': “-rinoí m máximo .•3tO tom

~ V _ o ró .j •-> o a? n C m

Oos (02) fokJícjhs? cíes comunicación tipo MMaBlJcíer “T-olKio-

Alcanco rra i t • i Km

Batena , bjB»toriast.sfc una por r«aciio-..
Durajcjon de* la batería Sobre !«at^ & Floros-
Clip para cinturón ’ .......... ....... ..... . ................................................ ............. ..........................................

Oüpn^. ooo por rascifo
& O- s « 
íM ó m

cáo 2ü do moo por radio
iro ci can n ’es n-.í tn > mo« 'Z. CC o fo 3»

ZKc red i tac i-ó n

Copia det- documentos que sustenten ia propiedad,, (¡a. posesión, ed compromiso de compraventa o alciuiler u 
otro- documento c¡oe acredite la disponibilidad del equipa miento estratégico requerido estái disponible para 
la. ejecución del contrato* <r'n' «

CONDICION DESCALIFICADA CALIFICADA



ANEXO 03

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

ITEM 
1

SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA SEGÚN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA OBRA: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE 
LA REPRESA SAPANCCOTA DEL DISTRITO DE PUCARA - PROVINCIA DE LAMPA - DEPARTAMENTO DE PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 004.

FACTOR DE EVALUACION

POSTOR

CONSORCIO J R 
ESCORPIO S.A.C.

A EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Se evaluará en función al tiempo de experiencia del personal clave: OPERADOR.
Mas de 4 años: 25 puntos
Mas de 3.5 años hasta 4 años: 20 puntos
Mas de 3 años hasta 3.5 años: 15 puntos

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (¡i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, mes y año de inicio y culminación, el nombre de la entidad u 
organización que emite el documento, la fecha de emisión y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.
En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los días se debe considerar el mes completo.
Se considerará aquella experiencia que no tenga una antigüedad mayor a veinticinco años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas.

25 Puntos

B PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO:
Evaluación:
Se evaluará en función al plazo de prestación del servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de establecido en el requerimiento. 
De 270 hasta 271 días calendarios: 20 puntos
De 272 hasta 274 días calendarios: 10 puntos

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 12)

20 Puntos

F INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA:
Evaluación?
Se evaluará que el postor cuente con certificación del sistema de gestión antisoborno.
Presenta Certificado ISO 37001: 05 puntos
No presenta Certificado ISO 37001: 0 puntos 

í

Acreditación:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de gestión, ya sea ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestación , y estar vigente a la fecha de presentación de ofertas.
En caso da cuja aI nostor sa nrASAntA An consorcio cada uno do sus intAarantAS dAbA acreditar hija cuAnta con la certificación nara obtener el nuntaie

00 Puntos

C SOSTENIBILIDAD SOCIAL
Evaluación:
Se evaluará que el postor cuente con una o más prácticas de sostenibilidad social.
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad social acreditan alguna de las prácticas, según las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.
Acredita una (1) de las prácticas de sostenibilidad social: 05 Puntos
No acredita ninguna práctica en sostenibilidad social: 0 puntos

Acreditación:
Copia simple del certificado de sistemas de gestión ambiental o políticas ambientales a nivel empresarial. Se aceptan certificaciones como ISO 14001vo equivalentes, emitidas por organismos internacionales reconocidos o entidades de 
certificación equivalentes (BQSR, SGS o similares). Estas certificaciones deben estar vigentes, incluida la fecha de caducidad, y aplicarse específicamente a servicios de consultaría de obra.

00 Puntos



ANEXO 03

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

ITEM 
1

SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA SEGÚN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA OBRA: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE 
________________________ LA REPRESA SAPANCCOTA DEL DISTRITO DE PUCARA - PROVINCIA DE LAMPA - DEPARTAMENTO DE PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 004.

FACTOR DE EVALUACION

POSTOR

CONSORCIO J R 
ESCORPIO S.A.C.

H CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE
Evaluación:
Se evaluará en función a la oferta de capacitación EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO A 05 TRABJADORES DEL PROYECTO El postor que oferte esta capacitación se obliga a entregar los certificados o constancias del 
personal capacitado a la entidad contratante.
Más de 40 HORAS: 35 puntos
Más de 20 HORAS: 20 puntos

Acreditación:
Se acreditará únicamente mediante la presentación de una declaración jurada._____________

35 Puntos

J SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

Evaluación:
Se evalúa que el postor cuente con un sistema de gestión de la calidad certificado acorde con ISO 9001:2015 o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicación del certificado considere 
[SERVICIOS DE MAQUINARIAS EN GENERAL].
Presenta Certificado ISO 9001:2015:10 puntos
No presenta Certificado ISO 9001:2015: 0 puntos

Acreditación:
Mediante la presentación de copia simple de certificado oficial emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho Sistema de Gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente 
con reconocimiento internacional. El referido certificado debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestación , y estar vigente a la fecha de presentación de ofertas.
En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno los integrantes que vaya a ejecutar las actividades relacionadas al alcance del certificado, debe acreditar que cuenta con la certificación para obtener el puntaje.

00 Puntos

PUNTAJE TOTAL 80 PUNTOS


